
 
 
 
 
 
 
Raclette s přírodním grilovacím kamenem/keramickým grilem povrchem 
 
 
Vážený zákazníku, 
Před použitím spotřebiče si přečtěte následující pokyny a uschovejte tento návod pro budoucí použití 
odkaz. Spotřebič smí používat pouze osoby obeznámeni s těmito pokyny. 
 
Připojení k elektrické síti 
∙ Spotřebič by měl být připojen pouze k uzemnění zásuvka instalovaná v souladu s předpisy. 
∙ Ujistěte se, že napájecí napětí odpovídá napětí vyznačené na výkonovém štítku. 
∙ Tento výrobek vyhovuje všem závazným CE značením směrnice. 
 
 
 
 



 
Seznámení se 
1. Grilovací deska s 
keramickým povrchem 
2. Přírodní grilovací kámen 
3. Napájecí kabel se 
zástrčkou 
4. Regulátor teploty s funkcí 
„push“ pro 
zapnutí a LED kontrolka 
5. Minipánve (8 ks) 
6. Parkovací úroveň pro mini-
pánve 
7. Špachtle (8 ks) 
8. Typový štítek (pod 
spotřebičem) 
 

Důležité bezpečnostní pokyny 
∙ Opravy, aby se předešlo nebezpečí k tomuto elektrickému spotřebiči nebo jeho napájecí kabel musí 
být proveden náš zákaznický servis. Pokud jsou opravy potřebné, kontaktujte prosím náš zákaznický  
servis telefonicky nebo e-mailem (viz samostatná záruka prohlášení). 
∙ Před čištěním spotřebiče se ujistěte, že je odpojen od napájení a vychladl zcela. 
∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, udělejte to nečistěte spotřebič tekutinami nebo 
ponořte jej do tekutiny.  
∙ Očistěte grilovací desku, špachtle a mini pánve s vlažnou vodou a mycím prostředkem nebo v myčce 
na nádobí. Pro podrobné informace o čištění spotřebiče, viz část 
Čištění a péče. 
∙ Spotřebič k tomu není určen ovládaný pomocí externího časovač nebo samostatné dálkové ovládání 
systém. 
∙ Tento spotřebič je určen pro domácí nebo podobné aplikace, např. jako 
- v obchodech, kancelářích a podobně pracovní prostředí, 
- v zemědělském pracovním prostředí, 
- zákazníky v hotelech, motelech atd. a podobná zařízení, 
- v typu nocleh se snídaní prostředí. 
∙ Tento spotřebič smí používat pouze děti (nejméně 8 let) a osobami se sníženou fyzickou zdatností, 
smyslové nebo duševní schopnosti, popř nedostatek zkušeností a znalostí, za předpokladu, že byly 
poskytnuty dohled nebo instrukce týkající se používání spotřebiče a plně pochopit všechna nebezpečí 
a bezpečnost související opatření. 
∙ Dětem nesmí být dovoleno hrát si se spotřebičem. 
∙ Dětem je povoleno provádět jakékoli čištění nebo údržbu na zařízení, pokud jsou pod dohledem a 
minimálně 8 let stáří. 
∙ Spotřebič a jeho napájecí kabel uchovávejte mimo dosah dětí po celou dobu. 
∙ Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte v dostatečné vzdálenosti od dětí – takové 
materiály jsou potenciálním zdrojem nebezpečí, např. udušení. 
∙ Při každém použití spotřebiče hlavní tělo včetně napájecího kabelu a veškerého namontovaného 
příslušenství by měly být důkladně zkontrolovány, zda nejsou závadné. Pokud by spotřebič například 
spadl tvrdý povrch nebo pokud byla použita nadměrná síla vytáhněte napájecí kabel, nesmí se dále 
používat: i neviditelné poškození může mít nepříznivé účinky na provozní bezpečnost spotřebiče. 
∙ Nedovolte, aby se napájecí kabel dotýkal horkých částí zařízení. 
∙ Pozor: Nebezpečí popálení. Povrch krytu, gril a oblasti mini-hrnce se během používání zahřívají a 
budou poté zůstanou ještě nějakou dobu horké. 
∙ Nenechávejte spotřebič během používání bez dozoru. 



∙ Během provozu musí být spotřebič umístěn tepelně odolný povrch, odolný vůči postříkání a skvrny. 
Při vaření jídla s vysokým obsahem tuku nebo vlhkosti obsahu, postříkání se nelze vždy vyhnout. 
∙ Neumisťujte gril vedle stěny nebo rohu a zajistěte, aby v jeho blízkosti nebyly uloženy žádné hořlavé 
materiály. 
∙ Nikdy nepokládejte spotřebič na horké povrchy, např. varné desky popř podobné nebo v blízkosti 
otevřených plynových plamenů. 
∙ Ujistěte se, že je grilovací deska umístěna na spotřebič topné těleso před každým použitím. 
∙ Spotřebič se nesmí používat ani skladovat venku! 
∙ Vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky 
- po použití, 
- v případě jakékoli poruchy a 
- před čištěním spotřebiče. 
∙ Při vytahování zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte na napájecím kabelu; vždy uchopte samotnou 
zástrčku. 
∙ Tento spotřebič by měl být používán pouze s příslušenstvím poskytnutý výrobcem. 
∙ Vždy ponechte spotřebič dostatek času, aby vychladl dolů před sejmutím grilovací desky a před 
čištění nebo skladování jednotky. 
∙ V případě poškození neneseme žádnou odpovědnost nesprávným použitím nebo nedodržením 
těchto pokynů. 
Aplikace 
∙ Elektrický raclette gril je určen pro nízkotučné grilování maso, ryby nebo zeleninu a ke gratinování 
sýrů. 
∙ Jakékoli jiné použití v rozporu s pokyny musí být považováno za nevhodné a může mít za následek 
vážné zranění nebo poškození spotřebiče. 
Před prvním použitím 
∙ Zcela odstraňte veškerý obalový materiál. 
∙ Před prvním zapnutím spotřebič vyčistěte grilovací desku a mini pánve vlhkou utěrkou. 
∙ Nechte spotřebič a mini pánve (bez stěrky) na místě, aby se zahřály asi 30 minut bez jídla abyste 
umožnili rozptýlení jakéhokoli nepříjemného zápachu (můžete všimněte si slabého kouře 
vycházejícího ze spotřebiče). Zajistit dostatečné větrání otevřením oken nebo balkonu dveře. 
∙ Nechte gril znovu vychladnout. 
∙ Vyčistěte jej tak, jak je popsáno v části „Čištění a péče“. 
 
Grilovací deska 
∙ Před použitím spotřebiče položte grilovací desku na spotřebič přes topná tělesa s žebrováním 
strana směřující nahoru. Ujistěte se, že grilovací deska je zcela v rámu spotřebiče. 
Mini-pánve a špachtle 
∙ Nepoužité mini hrnce lze umístit na parkovací úroveň na spodní straně spotřebiče. Neumisťujte 
prázdné mini pánve přímo pod topným tělesem během vaření. 
∙ Během vaření mějte špachtle mimo spotřebič. 
∙ Stěrky lze poté uložit na rukojeť mini-hrnce použití. 
 
Grilovací kámen 
∙ Před spuštěním spotřebiče položte grilovací kámen na spotřebič vedle grilovací desky s hladkou 
strana směřující nahoru. Ujistěte se, že grilovací kámen je zcela v rámu spotřebiče. Nikdy neumísťujte 
studený kámen na předehřátém spotřebiči. 
∙ Kámen lze použít k vaření zeleniny, nakrájené na plátky maso nebo ryby atd. podle potřeby. 
∙ Tento kámen je zcela přírodní materiál. Malé praskliny vyplývající z přirozené expanze a kontrakce 
během vytápění a chlazení, stejně jako změna na tmavší barvy jsou normální a nemají žádné škodlivé 
účinky. 
∙ Nepokládejte žádné zmrazené potraviny nebo předměty obsahující ocet (jako jsou nakládané okurky 
nebo hořčice) na kámen. 



Regulátor teploty a kontrolka   
∙ Stisknutím ovladače teploty zapněte zařízení. 
∙ Otáčením ovladače teploty nastavte teplotu mezi MIN a MAX. 
∙ Po zapojení síťové zástrčky se rozsvítí kontrolka začne blikat. Po zapnutí spotřebiče se rozsvítí 
indikátor přepne na nepřerušované světlo. 
 
Obsluha spotřebiče 
∙ Nasaďte grilovací desku na jednotku, jak je popsáno výše. 
∙ Zasuňte zástrčku do zásuvky ve zdi. Indikátor světlo začne blikat. 
∙ Zapněte spotřebič stisknutím tlačítka teploty regulátoru a poté nastavte teplotu na MAX. Kontrolka 
se přepne na nepřerušované světlo. 
∙ Po době předehřívání asi 10 minut gril deska je připravena k použití. 
∙ Pokrm, který chcete připravovat, položte na grilovací desku. My doporučujeme nejprve nanést na 
desku tenkou vrstvu oleje zabránit přilepení. 
∙ Vložte sýr raclette do mini pánví a položte do spotřebiče pod topné těleso; pak nechte je, dokud se 
sýr nerozpustí. 
∙ Po dokončení vaření vypněte spotřebič a vytáhněte síťovou zástrčku. 
 
Jak připravit sýr raclette 
Použijte asi 200 až 300 gramů sýra na osobu. Sýr nakrájíme na plátky silné asi 3 až 5 mm a vložíme je 
do mini pánví. Je lepší použít originální raclette sýr, ale vhodný je i jakýkoli jiný rychle tavící sýr. 
Užitečné tipy! 
∙ Pro maximální zážitek z grilování vyjměte maso z lednice asi 30 minut před grilováním a 
necháme přikryté odpočinout. 
∙ Zmrazené potraviny by měly být vždy předtím řádně rozmraženy je to vařené. 
∙ Používejte pouze špachtle nebo jiné náčiní vyrobené ze dřeva popř tepelně odolný plast, aby 
nedošlo k poškození povrchů mini pánve a grilovací deska. 
∙ Při grilování velkého množství vám doporučujeme čas od času opatrně odstraňte nahromaděný 
grilovací tuk čas, např. s kuchyňským papírem. 
Čištění a péče 
∙ Před čištěním spotřebiče se vždy ujistěte zástrčka byla vytažena ze zásuvky a nechte spotřebič úplně 
vychladnout. 
∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte jej spotřebič s kapalinami nebo jej 
ponořte do kapaliny. 
∙ Nepoužívejte abrazivní prostředky ani drsné čisticí roztoky. 
∙ Vnější povrch grilu otřete čistou vlhkou tkanina. 
∙ Před čištěním vyjměte grilovací desku. Umyjte grilovací deska, mini pánve a stěrky s horkou vodou a 
prostředek na mytí nádobí a poté osušte hadříkem. 
∙ Můžete také vyčistit jednotlivé části v myčka nádobí. 
 
Likvidace 

Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidovat odděleně od vaší domácnosti 
odpad, protože obsahují cenné materiály, které lze recyklovat. Správná likvidace chrání 
životní prostředí a lidské zdraví. Váš místní úřad nebo prodejce může poskytnout informace k 

věci. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


